
Již podruhé se na očním oddělení Nemocnice Sokolov, jejíž 
součás� je Oční klinika NEMOS, setkali o�almologové z kraje, 
aby si osobně prohlédli zrekonstruované lůžkové oddělení vč. 

operačních sálů a ambulancí v pavilonu E sokolovské 
nemocnice. Primář očního oddělení MUDr. Andrej Farkaš a Ing. 

Naděžda Součková, manažerka provozu Oční kliniky NEMOS 
provedli lékaře oddělením a zodpovídali na dotazy, týkající se 
nejen využívaných metod ...a přístrojového vybavení, ale také 
péče o pacienty a jejich spokojenost, která je pro nás zásadní.

„Snažíme se vyjít vstříc potřebám pacientů a poskytnout 
kvalitní péči na nejvyšší možné úrovni pomocí nejmodernějších 
technologií“, doplnila Ing. Součková, „ navíc využíváme spojení 
očního oddělení a Oční kliniky NEMOS pod jednou střechou, 

což se ukázalo jako velká výhoda.“

Mezi nové služby se řadí například bezplatná doprava pro 
pacienty na oční oddělení a Oční kliniky NEMOS.

Mezi největší novinky očního oddělení je Aplikační sítnicové 
centrum a v nedávné době umístěný laser na korekce zraku a 

odstranění šedého zákalu.

Oddělení i Oční klinika NEMOS je pod vedením primáře 
Farkaše již 6. rokem, specializuje se na refrakční, kataraktovou 

a sítnicovou chirurgii. Provedl více než 8 000 
mikrochirurgických a laserových operací očí. Pracoval v týmu 

refrakčních a sítnicových specialistů na anglické klinice v 
Sheffieldu. Přednáší na tuzemských a zahraničních kongresech. 

Je součás� vývojového týmu femtosekundové laserové 
operace oka.

LÉKAŘE PŘILÁKALA PROHLÍDKA 
OČNÍHO ODDĚLENÍ


